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UCHWA~A Nr LIX.334.2023 


RadY~Gminy Slubice 

z dnia 28 istopada 2023 roku 


1 

I
w sprawle: 	 okreslenia wysokosci stawek podatku od srodkow transpo rtowych 

i zwoJnien od tego podatku, 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 draz art.40 ust.l, art.41 ust.l i art.42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. samorzqdzie gmilU1ym (tykst jednolity Oz. U. z 2023 r., poz. 40 zm. poz. 572, 
poz.1463 , poz. 1688) oraz art.8, art.9, art. p ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
podatkach i oplatach lokalnych (tekst jedJiolity Oz. U. z 2023 r., poz. 70), przy uwzglydnieniu 
obwieszczenia Ministra Finans6w z dnia 12 paidziemika 2023 r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od srodk6w tnksportowych obowiqzujqcych w 2024 r. (M.P. 
z 2023 r., poz.1l32) i obwieszczenia Mihistra Finans6w z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 
g6mych granic stawek kwotowych podat~6w i oplat lokalnych na rok 2024. (M.P. z 2023 r., 
poz.774), Rada Gminy Siubice UChWaJa,\co nast~puje: 

§ 1 

Okresia siy wysokosc stawek podatku od srodk6w transportowych: 

1) Od samochodow ci~Zarowych 0 dopuszczalnej masie calkowitej pojazdu (artS pkt.l): 
I 
I 

Wyprodukowanych w 20]3 
I 

roku i p6zniej 

I 

Wyprodukowanych przed 
rokiem 2013 

a/powyzej 3,5 tony do 5,5 tony 
wll}cznie I 643,00 zl 713,00 zl 

b/powyiej 5,5 ton do 9 ton whtcznie 1.037,00 zl 1.107,00 zl 
cpowyiej 9 ton, a poniiej ] 2 ton 1.128,00 zl 1.147,00 zl 

2) Od samochodow ci~zarowych 0 dopuszczaJnej masie calkowitej rownej lub wyzszej 
12 ton z tym, ze w zaleznosci od Iiczby oJi, dopuszczaJnej masy calkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia wedlug stawek ok1eSlOnYCh w poniZszej tabeli (art.8 pkt.2): 

Liczba osi dopuszczalna masa 
calkowita 

~s jezdna (osie jezdne) z 
zwie zeniem pneumatycznym lub 

1 wieszeniem uznanym za 
r6wnowaine 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

a/ posiadajl}cych dwie osie I 
- nie mniej nit 12 ton- mniej nit 13 ton 

, 

93500 zl 2.]32,00 zl 
- nie mniej nit 13 ton-mniej niz 14 ton I 935,00 zl 2.]32,00 zl 
- nie mniej niz 14 ton - mniej nit 15 
ton 

I 935,00 zl 2.]32,00 zl 

- nie mniej nit 15 ton I 935,00 zl 2.132,00 zl 
b/ posiadajltcych tr~ osie I 
- nie mniej nit 12 ton- mniej niz 17 ton I 1.729,00 zl 2.684,00 zl 
- nie mniej nit 17 ton- mniej nit 19 ton ! 1.729,00 zl 2.684,00 zl 
- nie mniei nit 19 ton- mniej nit 21 ton 1.729,00 zl 2.684,00 zl 
- nie mniej nit 21 ton- mniej nit 23 ton 1.729,00 zl 2.684,00 zl 
- nie mniej nit 23 ton- mniej nit 25 ton 1.729,00 zl 2.684,00 zl 
- nie mniej nit 25 ton I 1.729,00 zl 2.684,00 zl 

0 



, 


Liczba osi dopuszczalna masa 
calkowita 

Os jezdna (osie jezdne) z 
zwieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
r6wnowazne 

lone systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

c/ posiadajllcych cztery osie i wi~cej 
- nie mniej nit 12 ton- mniei nit 25 ton 2.817,00 zl 3.235,00 zl 
- nie mniei nit 25 ton- mniei nit 27 ton 2.817,00 zl 3.235,00 zl 
- nie mniej niz 27 ton- mniej niz 29 ton 2.817,00 zl 3.235,00 zl 
-nie mniej nit 29 ton- mniej nit 31 ton 2.817,00 zl 3.795,00 zl 
- nie mniei nit 31 ton 2.817,00 zl 3.795,00 zl 

3) Od ci~gnik6w siodlowych i balastowych przystosowanych do uZywania I~cznie z 
naczep~ lub przyczep~ 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w (art. 8 pkt.3): 

Wyprodukowanych w 2013 
roku 

i p6iniej 

Wyprodukowanych 
przed rokiem 2013 

od 3,5 tony i poni:iej 12 ton 1.700,00 zl 1.871,00 zl 

4) Od ci~gnik6w siodlowych i balastowych przystosowanych do uZywania I~cznie 
z naczep~ lub przyczep~ 0 dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej 
lub wyzszej niZ 12 ton (art.8 pkt.4): 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
calkowita zespolu pojazd6w: cillgnik 

siodlowy + naczepa, cillgnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Os jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

r6wnowazne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

a/ posiadajllcych dwie osie 

-nie mniej niz 12 ton- mniej nit 18 ton 2.410,00 zl 2.653,00 zl 

-nie mniej niz 18 ton- mniej niz 25 ton 2.410,00 zl 2.653,00 zl 

-nie mniej nit 25 ton- mniej niz 3] ton 2.410,00 zl 2.653,00 zl 

- nie mniej niz 31 ton 2.410,00 zl 2.653,00 zl 

b/posiadajllcych trzy osie i wi~cej 

- nie mniej niz 12 ton- mniej nit 40 ton 2.128,00 zl 2.933,00 zl 

- nie mniej niz 40 ton 2.943,00 zl 3.795,00 zl 

5) Od przyczep lub naczep, kt6re I~cznie z pojazdem silnikowym posiadaj~ 

dopuszczaln~ mas~ calkowit~ od 7 ton i poniZej 12 ton, z wyj~tkiem zwi~zanych 
wyl~cznie z dzialalnosci~ rolnicz~ prowadzon~ przez podatnika podatku 
rolnego art.8 pkt.5): ( 



od 7 ton i ponitej 12 ton 

Wyprodukow'rnych w 2013 roku i 
p6iniej
1 

Wyprodukowanych przed 
rokiem 2013 

q53,00 zl 1.313,00 zl 

, 


, 

6) Od przyczepy Jub naczepy, ktore Jll~znie z pojazdem silnikowym posiadajll 
dopuszczalnll mas~ calkowitll rownll h~b wyzSZli niZ 12 ton, z wyjlltkiem zwillzanych 
wy1llcznie z dzialalnoscill rolniczll profadzonll przez podatnika podatku rolnego 
(art.8 pkt.6): 

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita 
zespolu pojazd6w: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Os jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

r6wnowatne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

al posiadajljcych jednlj os 

- nie mniej nit 12 ton - mniej nit 18 ton 543,00 zl 968,00 zl 

- nie mniej nit 18 ton- mniej nit 25 ton 543,00 zl 968,00 zl 

- nie mniej nit 25 ton 
I 

543,00 zl 968,00 zl 

bl posiadajljcych dwie osie I 
! 

- nie mniej nit 12 ton- mniej nit 28 ton 1.958,00 zl 2.213,00 zl 

- nie mniej nit 28 ton- mniej nit 33 ton I 
I 

1.958,00 zl 2.213,00 zl 

- nie mniej nit 33 ton- mniej nit 38 ton I 
I 

1.958,00 zl 2.213,00 zl 

- nie mniej nit 38 ton I 1.958,00 zl 2.543,00 zl 

cl posiadajljcych trzy osie i wi~cej 

-nie mniej nit 12 ton - mniej nit 38 ton I 1.604,00 zl 2.228,00 zl 

- nie mniej nit 38 ton I 1.604,00 zl 2.228,00 zl 

7) Od autobusow w zaleznosci od Iiczby !miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
(art.8 pkt.7): 

I
Wypri dUkOWanYCh w 2013 

roku 

I i p6iniej 

Wyprodukowanych przed 
rokiem 2013 

al mniejszej nit 22 miejsca I 1.499,00 zl 1.616,00 zl 

b/r6wnej lub wi~kszej nit 22 
miejsca 

2.164,00 zl 2.295,00 zl 

§2 

1. Zwalnia siy od podatku od srodk6w traqsportowych auto busy wykorzystywane wy1'lcznie 
do przewozu dzieci do i ze szk61. 

2. Zwolnienie, 0 kt6rym mowa w ust.1, nie obejmuje srodk6w transportowych zwi'lzanych 
z prowadzeniem dzialalnosci gospodarGzej. 



§3 

Podatek od srodk6w transportowych platny jest bez wezwania, na rachunek budzetu Gminy 
Slubice lub w kasie Urzydu Gminy Slubice. 

§4 

Wykonanie uchwaly powierza siy W6jtowi Gminy Slubice. 
§5 

Traci moc uchwala Nr XLY.273.2022 z dnia 23 listopada 2022 roku Rady Gminy Slubice 
w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od srodk6w transportowych i zwolnien 
od tego podatku. 

§6 

Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzydowym Wojew6dztwa Mazowieckiego 
i wchodzi w Zycie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Sl 



( 

UZAJ ADNIENIE 


Uchwala stanowi wykonanie dysl zycji zawartej wart. 10 us!. I ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatacH lokalnych obligujqcej Rady Gminy do okreslenia 
stawek podatku od srodkow transportowyc~. 
Zawarte w uchwale stawki podatku zgoqne sq z zalozeniami do budzetu Gminy Slubice 
na 2024 rok, zakladajqcymi wzrost stawek do wysokosci stawek okreslonych na 2024 rok przez 
Ministra Finansow w drodze obwieszczeni~. 
W obwieszczeniu z dnia 12 paidziemika 2023 r. zrealizowano dyspozycjy art. 12b ust. 
4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 70) zgodnie z ktorq ogloszono minimalne stawki podatku od srodkow 
transportowych okreslone w zalqcznikach pr 1 -3 do ustawy, obowiqzujqce w 2024 c 
Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 c, poz.70) minister wlasciwy do spraw finansow publicznych 

I 

oglasza, w drodze obwieszczenia, w Ipzienniku Urzydowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski" gome gran ice stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych, w tym podatku 
od srodkow transportowych (art. 10 ust. 1). W przygotowanej uchwale w sprawie okreslenia 
wysokosci stawek podatku od srodkow transportowych na 2024 c podwyzszono stawki podatku 
dla poszczegolnych rodzajow srodkow transportowych srednio 0 5 %. 




